РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

666419, Иркутская обл., Жигаловский р-он, с. Рудовка, ул. Школьная, 3/2, т

л./факс: 8(39551)22467, e-mail: rud.sel.poselenie@mail.ru
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Жигаловский муниципальный округ Иркутской области
От 12.08.2024г № 10
На основании решений Думы Рудовского муниципального образования от 10.07.2024 года № 09 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Жигаловский муниципальный округ Иркутской области», от 26.07.2024 года № 07 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в Рудовском муниципальном образовании», руководствуясь статьей 31 Устава Рудовского муниципального образования, Дума Рудовского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1.  Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке «Рудовский вестник» и размещению на официальном сайте Рудовского муниципального образования в сети Интернет.
Председатель Думы Рудовского

муниципального образования,

Глава Рудовского муниципального образования

    Ю.В. Кислякова
Утверждено

решением Думы Рудовского

муниципального образования

от 12 августа 2024 года № 10

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Жигаловский муниципальный округ Иркутской области

Публичные слушания назначены решением Думы Рудовского муниципального образования от 10.07.2024 года № 09 по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Жигаловский муниципальный округ Иркутской области.

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы информационном листке «Рудовский вестник» № 06 от 10.07.2024 года и размещены на официальном сайте Рудовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Жигаловский район, с. Рудовка, ул. Куйбышева, 15, МКОУ Рудовская СОШ (актовый зал)
Дата и время проведения публичных слушаний: 26.07.2024 г, начало в 15:00, окончание в 16:10.
Председатель публичных слушаний: Кислякова Юлия Валерьевна, председатель Думы Рудовского муниципального образования.

Секретарь публичных слушаний: Ведерникова Ольга Анатольевна, депутат Думы Рудовского муниципального образования, директор МКУ Рудовский КИЦ Сибиряк
Инициатор публичных слушаний: Дума Рудовского муниципального образования.

Форма приведения публичных слушаний: одно собрание.

Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался».

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с преобразованием муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Жигаловский муниципальный округ Иркутской области?»

Присутствовало: 59 человек, из них:

участников публичных слушаний: 52 человек;

не являющихся участниками публичных слушаний: 07 человек.

Приняли участие в голосовании – 52 человека, из них:

ЗА – 48
ПРОТИВ – 2
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 2
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу публичных слушаний: не поступали.

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Жигаловский муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных слушаний от 26.07.2024.
Председатель Думы Рудовского

муниципального образования

    Ю.В. Кислякова